Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 29 апреля 2015 г. N 560

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ ПО СОГЛАШЕНИЮ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СЕРВИТУТА В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ГЛАЗОВ"

В соответствии со статьей 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования "Город Глазов",
Глазовская городская Дума решает:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования "Город Глазов".
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2015 года.

Глава города Глазова
А.В.ВЕРШИНИН

Утвержден
решением
Глазовской городской Думы
от 29 апреля 2015 г. N 560

[bookmark: P28]ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ ПО СОГЛАШЕНИЮ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СЕРВИТУТА
В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ГЛАЗОВ"

[bookmark: P33]1. Плата по соглашению об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования "Город Глазов" (далее - земельный участок), в случае, если сервитут устанавливается в отношении всего земельного участка, определяется за каждый год срока действия сервитута в размере:
- 10 процентов земельного налога в отношении земельных участков, предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, и земельных участков, не предоставленных на каком-либо праве физическим или юридическим лицам;
- 10 процентов арендной платы в отношении земельных участков, переданных в аренду.
[bookmark: P36]2. Плата по соглашению об установлении сервитута в отношении части земельного участка определяется пропорционально площади указанной части земельного участка за каждый год срока действия сервитута в размере:
- земельного налога в отношении земельных участков, предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, и земельных участков, не предоставленных на каком-либо праве физическим или юридическим лицам;
- арендной платы в отношении земельных участков, переданных в аренду.
3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута рассчитывается в соответствии с пунктами 1, 2 настоящего Порядка пропорционально сроку действия сервитута.
4. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра платы по соглашению об установлении сервитута, определенной в соответствии с настоящим Порядком.

[bookmark: _GoBack]